
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 444 

DETERMINA 
N. 347 DEL 01/10/2013

PROTOCOLLO GENERALE N. __________72458_____ DEL  3.10.2013

CLASSIFICAZIONE: ISTITUTI CULTURALI (MUSEI, BIBLIOTECHE, TEATRI, SCUOLA COMUNALE DI 

MUSICA ETC.)

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  MOSELE ANNALISA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: SIMONI LORETTA

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06:  NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE CULTURA E TURISMO

OGGETTO:
SETTORE  MUSEI  -  PROCEDURA  RISTRETTA  DI  GARA  PER  L'AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI 
GUARDASALA  ALLA  BASILICA  PALLADIANA  PER  LA  MOSTRA  "VERSO  MONET"  (22.02.2014  - 
04.05.2014). CAPITOLATO DI GARA.



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 444 

DETERMINA N. 347 DEL 01/10/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. __________72458______________  DEL 3.10.2013
CLASSIFICAZIONE :   ISTITUTI CULTURALI (MUSEI, BIBLIOTECHE, TEATRI, SCUOLA COMUNALE DI MUSICA
ETC.);
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MOSELE ANNALISA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SETTORE MUSEI - PROCEDURA RISTRETTA DI GARA PER L'AFFIDAMENTO SERVIZIO DI 
GUARDASALA ALLA BASILICA PALLADIANA PER LA MOSTRA "VERSO MONET" (22.02.2014 - 04.05.2014). 
CAPITOLATO DI GARA.

  

 

 
IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

RICORDATO che  in  Basilica  Palladiana  di  Vicenza  è  programmata  nel  periodo  22.2.2014  – 
4.5.2014  la  mostra  “Verso  Monet”,  che  prevede  la  presenza  di  apposito  personale  di  sala, 
specificamente formato, per l'accoglienza e l'assistenza al pubblico e la gestione dell'emergenza, 
e che la realizzazione di tali attività è oggetto di specifico contributo da parte della Fondazione 
Cariverona;

VISTO che  per  dare  avvio  alle  procedure,  come  previsto  dall'art.  7  del  Regolamento  per  la 
disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con deliberazione consiliare n° 17/24447 
del 26.03.2013, è richiesta l’approvazione del relativo capitolato d’oneri, per un importo stimato di 
€ 112.073,10 al lordo di IVA di legge, che trova copertura nel Bilancio 2013 come segue:

- per € 100.161,00 a carico del cap. 1095500 “Spese per Festival ed eventi speciali – rilevante Iva” 
(pren. n. 87185) (vds. accert. n. 1127/13 al corrispondente cap. 55900 “Contributo una tantum 
2013 della Fondazione Cariverona a sostegno di attività culturali”);

- per € 4.367,10 a carico del Cap. 1193601 “Spese per iniziative Basilica Palladiana finanziate con 
contributo una tantum 2013 della Fondazione Cariverona a sostegno iniziative in Basilica 
Palladiana” (pren. n. 87185) (vds. accert. n. 1126/13 al corrispondente cap. 55900 “Contributo una 
tantum 2013 della Fondazione Cariverona a sostegno di attività culturali”);

- per € 7.545,00 all'impegno n. 90827 cap. 1095500 “Spese per Festival ed eventi speciali – 
rilevante IVA”del Bilancio 2013; 

CONSIDERATI il pregio storico-artistico e le caratteristiche di funzionamento e d’uso della sede 
presso cui le prestazioni sopra dette sono previste, non risultando questa particolare tipologia di 
servizio presente nel MePA, l’affidamento avverrà attraverso procedura ristretta, con il criterio del 
prezzo più basso, con invito a società di servizi operanti nello specifico settore, delle cui attività in 
questo particolare ambito si è a conoscenza:
- SCS – Via Pasubio, 72 – 36100 Vicenza
- Pantarhei – Via Btg. Val Leogra, 44 – 36100 Vicenza
- Cooperativa “La Marca Servizi” – Via Scudetto, 21/a – 31100 Treviso
- Cooperativa N.O.I. – Via delle Querce, 7 – 31033 Castelfranco Veneto (TV)
- Verona83 s.c.r.l. – Via E. Fermi, 61 – 37136 Verona
- Cooperativa Società Servizio Socio Culturale – Via Pietro Bembo, 2/a – 30172 Mestre;

Tutto ciò premesso;

    (firma)  __F.TO SIMONI______



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 444 

DETERMINA N. 347 DEL 01/10/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. __________72458______________  DEL 3.10.2013
CLASSIFICAZIONE :   ISTITUTI CULTURALI (MUSEI, BIBLIOTECHE, TEATRI, SCUOLA COMUNALE DI MUSICA
ETC.);
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MOSELE ANNALISA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SETTORE MUSEI - PROCEDURA RISTRETTA DI GARA PER L'AFFIDAMENTO SERVIZIO DI 
GUARDASALA ALLA BASILICA PALLADIANA PER LA MOSTRA "VERSO MONET" (22.02.2014 - 04.05.2014). 
CAPITOLATO DI GARA.

Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  24/26033  del  2  aprile  2013  (e  successive 
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e  pluriennale 2013 – 2015;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Perfomance” per il triennio 2012-
2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza;
 

DETERMINA

1) di approvare il capitolato d’oneri allegato al presente atto, di cui forma parte integrante, relativo 
all’affidamento del servizio di Guardasala presso la Basilica Palladiana, per la durata della mostra 
“Verso  Monet”  (22.02.2014  -  4.05.2014),  mediante  procedura  ristretta  ai  sensi  dell'art.  7  del 
Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con deliberazione 
consiliare n° 17/24447 del 26.03.2013, e per una spesa stimata in € 112.073,10 Iva inclusa;

2) di impegnare la spesa di € 104.528,10 ai seguenti capitoli del Bilancio 2013 (Rag.Spesa: pren.
n.  87185):
- per € 100.161,00 al cap. 1095500 “Spese per Festival ed eventi speciali – rilev. Iva” (vds. accert.
  n. 1127/13 al cap. 55900 “Contributo una tantum 2013 della Fondazione Cariverona a sostegno 
  di attività culturali”);
- per € 4.367,10 al cap. 1193601 “Spese per iniziative Basilica Palladiana finanziate con contributo 
  una tantum 2013 della Fondazione Cariverona a sostegno iniziative in Basilica Palladiana” (vds.
  accert. n. 1126/13 al cap. 55900 “Contributo una tantum 2013 della Fondazione Cariverona a
  sostegno di attività culturali”);

3) di dare atto che la spesa di € 7.545,00 trova copertura nell'impegno n. 90827 del 2013 al cap.  
1095500 “Spese per Festival ed eventi speciali – rilevante IVA”; 

    (firma)  __F.TO SIMONI______



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 444 

DETERMINA N. 347 DEL 01/10/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. __________72458______________  DEL 3.10.2013
CLASSIFICAZIONE :   ISTITUTI CULTURALI (MUSEI, BIBLIOTECHE, TEATRI, SCUOLA COMUNALE DI MUSICA
ETC.);
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MOSELE ANNALISA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SETTORE MUSEI - PROCEDURA RISTRETTA DI GARA PER L'AFFIDAMENTO SERVIZIO DI 
GUARDASALA ALLA BASILICA PALLADIANA PER LA MOSTRA "VERSO MONET" (22.02.2014 - 04.05.2014). 
CAPITOLATO DI GARA.

4)  di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

5)  di  approvare  il  seguente  cronoprogramma di  spesa  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 
28/12/11:

    (firma)  __F.TO SIMONI______

Registrazione: € €

1 2013 100.161,00 2013 0,00 OK

x  Impegno di spesa 2 2014 2014 100.161,00 OK
3 2015 2015 OK

 Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK
5 2017 2017 OK

Tot.€ 100.161,00 6 2018 2018 OK

N.: 7 2019 2019 OK

Data: 8 2020 2020 OK

1095500 9 2021 2021 OK
10 2022 2022 OK

OK 100.161,00 OK 100.161,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 444 

DETERMINA N. 347 DEL 01/10/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. __________72458______________  DEL 3.10.2013
CLASSIFICAZIONE :   ISTITUTI CULTURALI (MUSEI, BIBLIOTECHE, TEATRI, SCUOLA COMUNALE DI MUSICA
ETC.);
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MOSELE ANNALISA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SETTORE MUSEI - PROCEDURA RISTRETTA DI GARA PER L'AFFIDAMENTO SERVIZIO DI 
GUARDASALA ALLA BASILICA PALLADIANA PER LA MOSTRA "VERSO MONET" (22.02.2014 - 04.05.2014). 
CAPITOLATO DI GARA.

    (firma)  __F.TO SIMONI______

Registrazione: € €

1 2013 4.367,10 2013 0,00 OK
x  Impegno di spesa 2 2014 2014 4.367,10 OK

3 2015 2015 OK
 Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK
Tot.€ 4.367,10 6 2018 2018 OK
N.: 7 2019 2019 OK

Data: 8 2020 2020 OK
1193601 9 2021 2021 OK

10 2022 2022 OK
OK 4.367,10 OK 4.367,10

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:

Registrazione: € €

1 2013 7.545,00 2013 0,00 OK
x  Impegno di spesa 2 2014 2014 7.545,00 OK

3 2015 2015 OK
 Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK
Tot.€ 7.545,00 6 2018 2018 OK

N.: 7 2019 2019 OK
Data: 8 2020 2020 OK

1095500 9 2021 2021 OK
10 2022 2022 OK

OK 7.545,00 OK 7.545,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 444 

DETERMINA N. 347 DEL 01/10/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. __________72458______________  DEL 3.10.2013
CLASSIFICAZIONE :   ISTITUTI CULTURALI (MUSEI, BIBLIOTECHE, TEATRI, SCUOLA COMUNALE DI MUSICA
ETC.);
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MOSELE ANNALISA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SETTORE MUSEI - PROCEDURA RISTRETTA DI GARA PER L'AFFIDAMENTO SERVIZIO DI 
GUARDASALA ALLA BASILICA PALLADIANA PER LA MOSTRA "VERSO MONET" (22.02.2014 - 04.05.2014). 
CAPITOLATO DI GARA.

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di  dare  atto  che  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  conseguenti  la  presente 
determinazione è la Sig.ra Annalisa Mosele.

   

 

    (firma)  __F.TO SIMONI______



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 444 

DETERMINA N. 347 DEL 01/10/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. __________72458______________  DEL 3.10.2013
CLASSIFICAZIONE :   ISTITUTI CULTURALI (MUSEI, BIBLIOTECHE, TEATRI, SCUOLA COMUNALE DI MUSICA
ETC.);
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MOSELE ANNALISA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SETTORE MUSEI - PROCEDURA RISTRETTA DI GARA PER L'AFFIDAMENTO SERVIZIO DI 
GUARDASALA ALLA BASILICA PALLADIANA PER LA MOSTRA "VERSO MONET" (22.02.2014 - 04.05.2014). 
CAPITOLATO DI GARA.

Vicenza Parere favorevole: LA PO./AP         __F.TO GENTILIN___________
                                                                                                                (nome+cognome e firma)   

                                        

Vicenza  IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  ___F.TO SIMONI_____________
                                                                                                 (nome+cognome e firma) 

    (firma)  __F.TO SIMONI______



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 444 

DETERMINA N. 347 DEL 01/10/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. __________72458______________  DEL 3.10.2013
CLASSIFICAZIONE :   ISTITUTI CULTURALI (MUSEI, BIBLIOTECHE, TEATRI, SCUOLA COMUNALE DI MUSICA
ETC.);
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MOSELE ANNALISA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SETTORE MUSEI - PROCEDURA RISTRETTA DI GARA PER L'AFFIDAMENTO SERVIZIO DI 
GUARDASALA ALLA BASILICA PALLADIANA PER LA MOSTRA "VERSO MONET" (22.02.2014 - 04.05.2014). 
CAPITOLATO DI GARA.

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza ___________      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) _________________________

Vicenza____________      Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                              (dott. Mauro Bellesia)   ___________________________

    (firma)  __F.TO SIMONI______


